
Página 7209Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

1690 Orden de 11 de marzo de 2021, de la Consejería de Educación 
y Cultura por la que se establecen las zonas de los centros 
docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones 
del concurso de méritos para la selección y nombramiento de 
directores en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma, 
convocado por Orden de 17 de diciembre de 2020.

La Orden de 31 de enero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes, modificada por la Orden de 16 diciembre de 2020, establece las bases 
del procedimiento para la selección y nombramiento de directores de centros 
docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma.

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 17 de diciembre 
de 2020, se convocó el procedimiento para la renovación del nombramiento 
de directores, y concurso de méritos para la selección y nombramiento 
de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta 
comunidad autónoma.

De conformidad con el artículo 8 de la Orden de 31 de enero de 2018, se 
publicaron el 4 de febrero de 2021, mediante resolución, las listas provisionales de 
admitidos y excluidos en el procedimiento para la renovación del nombramiento y 
concurso de méritos para la selección de directores de centros docentes públicos 
del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

De conformidad con el artículo 10 de la Orden de 31 de enero de 2018, se 
publicaron el 22 de febrero de 2021, mediante resolución, las listas definitivas de 
admitidos y excluidos en el procedimiento para la renovación del nombramiento y 
concurso de méritos para la selección de directores de centros docentes públicos 
del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

El artículo 11 de dicha Orden, establece que en el plazo de diez días máximo 
a partir de la publicación de esta presente orden, ha de constituirse una comisión 
de selección para cada uno de los centros en los que se hayan presentado 
candidatos. Las comisiones, de acuerdo con el punto 2 del artículo 11 de la Orden 
de 31 de enero de 2018, estarán constituidas por un presidente y dos funcionarios 
de carrera a propuesta del Director General de Planificación Educativa y Recursos 
Humanos, un representante del claustro de profesores elegido por los claustrales 
y un representante del consejo escolar elegido por los miembros de este órgano. 

De conformidad con todo lo anterior, y en su virtud,

Dispongo:

Primero.- Establecer, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, la distribución por zonas de los centros públicos de Educación Infantil y 
Primaria, de Secundaria y otros cuerpos, relacionadas en el Anexo I de esta Orden. 

NPE: A-150321-1690



Página 7210Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

En dichas zonas quedan integrados aquellos centros incluidos en el Anexo I a) de 
la Orden de 17 de diciembre de 2020 en los que se han presentado candidaturas. 
Asimismo, también se integran aquellos centros del Anexo I b), de la citada 
Orden de 17 de diciembre de 2020, donde se han presentado candidaturas y el 
director no ha solicitado la correspondiente renovación.

Segundo.- Nombrar a todos los miembros que componen las comisiones 
de selección de los distintos centros que se relacionan en el Anexo II de esta 
presente orden.

Tercero.- Se autoriza a los presidentes y funcionarios de carrera, que figuran 
en el Anexo II de la presente orden, a la realización de los desplazamientos 
necesarios como consecuencia de su actuación en dichas comisiones.

El desplazamiento se realizará, preferentemente, en medio de transporte 
público de más de 9 plazas. Si no hubiera posibilidad de su utilización (por motivo 
de horarios, combinaciones, etc.), se podrá utilizar vehículo particular. En ningún 
caso se podrán utilizar taxis o servicios de transporte similares salvo autorización 
expresa previa por parte de la Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos. Igualmente, la utilización de aparcamientos públicos y de 
autopistas de peaje, requerirá esa misma autorización previa.

No será objeto de indemnización el desplazamiento dentro de la misma 
localidad, salvo autorización expresa previa por parte de la Dirección General de 
Planificación Educativa y Recursos Humanos.

Asimismo las comisiones podrán celebrar sus sesiones a distancia, 
utilizando los medios telemáticos que se contemplan en el artículo 17 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

En aquellas comisiones en las que se considere necesario, y a petición de los 
presidentes, la Consejera de Educación y Cultura podrá incorporar, en calidad de 
asesores especialistas y colaboradores a los funcionarios que se estime necesario.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por 
los artículos 8.2.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o bien, con carácter potestativo, 
recurso de reposición ante la Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 11 de marzo de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura, P.D. 
el Director General de Planificación Educativa y Recursos Humanos (Orden de 
11/09/2019, BORM n.º 211 de 12/09/2019), Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-150321-1690



Página 7211Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

ANEXO I
Distribución por zonas de los centros públicos docentes ofertados a concurso

Centros de Educación Infantil y Primaria
Zona 1
30004218 CE INF-PRI LA PURISIMA PGNO. LA SERRETA, S/N  30509 - LLANO (EL)

MOLINA DE SEGURA

30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL CARTAGENA, 57 APTDO. 154  30500 - MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA

30018886 E.E.I. Nº 1 PASEO DE ROSALES, S/N  30500 - MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA

30004401 CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LOS GARCIA LORCA, S/N   30509 - TORREALTA
REMEDIOS MOLINA DE SEGURA

Zona 2
30008868 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA C/ ALONSO ESPEJO, S/N  30008 - MURCIA

MURCIA

30005168 CE INF-PRI MAESTRO ENRIQUE MAESTRO FCO. SOTO S/N  30011 - MURCIA
LABORDA MURCIA

30005454 CE INF-PRI ANDRES BAQUERO OBISPO FRUTOS, 12  30003 - MURCIA
MURCIA

Zona 3
30004954 CE INF-PRI PEDRO MARTINEZ CHACAS VEREDA, S/N  30179 - BARQUEROS

MURCIA

30005171 CE INF-PRI SANTIAGO GARCIA MEDEL CARRIL DE LOS PABLOS, 1  30168 - ERA ALTA
MURCIA

30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ AVDA. DE LA PAZ, S/N  30120 - PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN

MURCIA
30006689 CE INF-PRI PABLO GIL CASTILLO AVDA. DE LORCA, 27 - EL PUNTARRON  30835 - SANGONERA LA 

SECA
MURCIA

Zona 4
30010449 CE INF-PRI LA ARBOLEJA ENTRECARRIL PEPINES Y CHORNOS, S/N  30009 - ARBOLEJA (LA)

MURCIA

30005120 CE INF-PRI VIRGEN DE LA VEGA FICUS, S/N  30163 - COBATILLAS
MURCIA

30006793 CE INF-PRI SAN FELIX C/ ARCIPRESTE EMILIO GARCIA NAVARRO, 28  30007 - ZARANDONA
MURCIA

Zona 5
30018783 CE INF-PRI ANA CAICEDO RICHARD C/ FRANCISCO ESCOBAR BARBERAN, 35  30800 - LORCA

LORCA

30003329 CE INF-PRI SAN FERNANDO AVDA. SANTA CLARA, S/N  30800 - LORCA
LORCA

30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON PABLO CASAL, S/N    30890 - PUERTO LUMBRERAS
PUERTO LUMBRERAS

NPE: A-150321-1690



Página 7212Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

Zona 6
30000705 CE INF-PRI JOSE ALCOLEA LACAL LOS VALIENTES, S/N  30600 - ARCHENA

ARCHENA

30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO PEREZ CERVERA, 80  30530 - CIEZA
CIEZA

30007906 CE INF-PRI DON JOSE MARIN FATEGO, S/N  30530 - CIEZA
CIEZA

30007785 CE INF-PRI MENDEZ NUÑEZ INFANTE JUAN MANUEL, 5  30510 - YECLA
YECLA

Zona 7
30011481 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO RAMBLA DE DON DIEGO, 45  30840 - ALHAMA DE MURCIA

ALHAMA DE MURCIA

30002192 CE INF-PRI PUIG CAMPILLO ISLA PLANA  30868 - ISLA PLANA
CARTAGENA

30003007 CE INF-PRI SAN PEDRO GRUPO ESCOLAR  30334 - PALAS (LAS)
FUENTE ALAMO DE MURCIA

30010863 CE INF-PRI LA ACEÑA HNOS. ALVAREZ QUINTERO, 1 APTDO. C.56  30870 - MAZARRON
MAZARRON

Zona 8
30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO C/ CEREZO, 23  30730 - SAN JAVIER

SAN JAVIER

30007098 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN P. EDUARDO FLORES,81 (LO PAGAN)  30740 - SAN PEDRO DEL 
PINATAR
SAN PEDRO DEL PINATAR

30007165 CPEIBas NTRA. SRA. DE LOS ARAGON, S/N    30739 - DOLORES
DOLORES TORRE-PACHECO

30012136 CE INF-PRI SAN  ANTONIO C/ RIO TAMESIS, S/N  30700 - TORRE-PACHECO
TORRE-PACHECO

Zona 9
30000961 CE INF-PRI ARTERO LUIS DE LOS REYES, S/N  30180 - BULLAS

BULLAS

30012100 E.E.I. EL CASTELLAR FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE  30180 - BULLAS
BULLAS

30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO PLAN PARC. LA TEJERA, C/E.JOSE PLANES  30562 - CEUTI
CEUTI

Zona 10
30011247 CE INF-PRI CIUDAD JARDIN C/ CARMEN CONDE, 38  30204 - CARTAGENA

CARTAGENA

30010504 CEA CARTAGENA C/ SOLLER, NUM. 4  30203 - CARTAGENA
CARTAGENA

30010437 CE INF-PRI VICENTE ROS CARMEN CONDE, 60  30204 - CARTAGENA
CARTAGENA

30002143 CEE PRIMITIVA LOPEZ SERRANIA DE RONDA, 1  30310 - DOLORES (LOS)
CARTAGENA

Zona 11
30006148 CE INF-PRI BARRIOMAR 74 CARRIL TORRE DE LOS MUÑOCES, 2  30010 - MURCIA

MURCIA

30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII Pº DUQUES DE LUGO, S/N  30009 - MURCIA
MURCIA

30006434 CE INF-PRI PINTOR PEDRO FLORES C/ PINTOR PEDRO FLORES, 7  30006 - PUENTE TOCINOS
MURCIA

NPE: A-150321-1690



Página 7213Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

Centros de Educación Secundaria y otros
Zona 1
30010280 IES BENIAJAN AVDA. MONTEAZAHAR, S/N  30570 - BENIAJAN

MURCIA

30008686 IES LICENCIADO FRANCISCO AVDA. TENIENTE FLOMESTA  30001 - MURCIA
CASCALES MURCIA

30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES AVDA. MIGUEL DE CERVANTES, 3  30009 - MURCIA
MURCIA

30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL C/ MIGUEL DE UNAMUNO, 2  30009 - MURCIA
MURCIA

Zona 2
30011594 CEA BAJO GUADALENTIN AVDA. DE LA CONSTITUCION, 1  30840 - ALHAMA DE MURCIA

ALHAMA DE MURCIA

30003457 IES JOSE IBAÑEZ MARTIN C/ JERONIMO SANTA FE, S/N APTDO. CORREOS  30800 - LORCA
LORCA

30019064 IES BARTOLOME PEREZ CASAS C/ ANTONIO PELEGRIN MEDINA, 12  30800 - LORCA
LORCA

30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA AVD. AGUILA IMPERIAL, 13  30860 - PUERTO DE MAZARRON
MAZARRON

Zona 3
30011880 IES PROFESOR PEDRO ANTONIO RUIZ C/ REYES CATOLICOS, S/N  30640 - ABANILLA

RIQUELME ABANILLA

30011685 IES FELIPE DE BORBON CRONISTA OFICIAL JOSE ANTONIO MARIN  30562 - CEUTI
CEUTI

30008340 IES FRANCISCO DE GOYA C/ LUCHADOR, 77    30500 - MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA

NPE: A-150321-1690



Página 7214Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

ANEXO II
Comisiones de selección de directores de centros públicos docentes

Comisiones zona 1 Centros de Educación Infantil y Primaria
30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL MOLINA DE SEGURA

Presidente titular: César Albaladejo Alcaraz Administración
Vocal titular 1: Rosario Ana Rodríguez Egea Administración
Vocal titular 2: Pedro Nicolás Fructuoso Administración
Vocal titular 3: Victoria Contreras López Centro
Vocal titular 4: Isabel María García Artero Centro

Presidente suplente: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración
Vocal suplente 1: Daniela López Jiménez Administración
Vocal suplente 2: Maria Luz Rosauro Fernández Administración
Vocal suplente 3: Ascensión Espallardo Molina Centro
Vocal suplente 4: Elisa Isabel Buendía Candel Centro

30004218 CE INF-PRI LA PURISIMA LLANO (EL)
Presidente titular: César Albaladejo Alcaraz Administración
Vocal titular 1: Rosario Ana Rodríguez Egea Administración
Vocal titular 2: Pedro Nicolás Fructuoso Administración
Vocal titular 3: Remedios Melero López Centro
Vocal titular 4: Centro

Presidente suplente: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración
Vocal suplente 1: Daniela López Jiménez Administración
Vocal suplente 2: Maria Luz Rosauro Fernández Administración
Vocal suplente 3: Elena Lozano Fernández Centro
Vocal suplente 4: Centro

30004401 CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LOS TORREALTA
Presidente titular: César Albaladejo Alcaraz Administración
Vocal titular 1: Rosario Ana Rodríguez Egea Administración
Vocal titular 2: Pedro Nicolás Fructuoso Administración
Vocal titular 3: Inmaculada Ortiz Campillo Centro
Vocal titular 4: Carmen Simón Ferrández Centro

Presidente suplente: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración
Vocal suplente 1: Daniela López Jiménez Administración
Vocal suplente 2: Maria Luz Rosauro Fernández Administración
Vocal suplente 3: Centro
Vocal suplente 4: María José Martínez Villa Centro

30018886 E.E.I. Nº 1 MOLINA DE SEGURA
Presidente titular: César Albaladejo Alcaraz Administración
Vocal titular 1: Rosario Ana Rodríguez Egea Administración
Vocal titular 2: Pedro Nicolás Fructuoso Administración
Vocal titular 3: Consuelo Gómez Aguilar Centro
Vocal titular 4: María Dolores Bernal Hernández Centro

Presidente suplente: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración
Vocal suplente 1: Daniela López Jiménez Administración
Vocal suplente 2: Maria Luz Rosauro Fernández Administración
Vocal suplente 3: Centro
Vocal suplente 4: Centro

NPE: A-150321-1690



Página 7215Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

Comisiones zona 2 Centros de Educación Infantil y Primaria
30005168 CE INF-PRI MAESTRO ENRIQUE LABORDA MURCIA

Presidente titular: Asunción Ayuso Velar Administración
Vocal titular 1: Rosario Aliaga Frutos Administración
Vocal titular 2: Adelia Gálvez Manteca Administración
Vocal titular 3: Concepción Sánchez Vidal Centro
Vocal titular 4: Araceli Tortosa Jiménez Centro

Presidente suplente: J. Pilar Miranda López Administración
Vocal suplente 1: Carmen Sánchez Carrasco Administración
Vocal suplente 2: María Francisca del Cerro Barquero Administración
Vocal suplente 3: Carmen Roca Garcerán Centro
Vocal suplente 4: Mónica Martínez Plaza Centro

30005454 CE INF-PRI ANDRES BAQUERO MURCIA
Presidente titular: Asunción Ayuso Velar Administración
Vocal titular 1: Rosario Aliaga Frutos Administración
Vocal titular 2: Adelia Gálvez Manteca Administración
Vocal titular 3: Juana María López López Centro
Vocal titular 4: Centro

Presidente suplente: J. Pilar Miranda López Administración
Vocal suplente 1: Carmen Sánchez Carrasco Administración
Vocal suplente 2: María Francisca del Cerro Barquero Administración
Vocal suplente 3: Rocío López Fernández Centro
Vocal suplente 4: Centro

30008868 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA MURCIA
Presidente titular: Asunción Ayuso Velar Administración
Vocal titular 1: Rosario Aliaga Frutos Administración
Vocal titular 2: Adelia Gálvez Manteca Administración
Vocal titular 3: Consuelo Torrano Lozano Centro
Vocal titular 4: Josefa María Rocha Medina Centro

Presidente suplente: J. Pilar Miranda López Administración
Vocal suplente 1: Carmen Sánchez Carrasco Administración
Vocal suplente 2: María Francisca del Cerro Barquero Administración
Vocal suplente 3:  Elena Garro Romero Centro
Vocal suplente 4: Pablo Galera Morcillo Centro 

Comisiones zona 3 Centros de Educación Infantil y Primaria
30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ PALMAR (EL) O LUGAR DE 

Presidente titular: Salomé Castaño Garrido Administración
Vocal titular 1: María Ballesta Germán Administración
Vocal titular 2: Angel María García Torrente Administración
Vocal titular 3: Laura Ruiz Padilla Centro
Vocal titular 4: Yolanda Ocaña Pintado Centro

Presidente suplente: María Dolores González Manzanera Administración
Vocal suplente 1: Carine Moreno Administración
Vocal suplente 2: Maria del Carmen Nortes Ruiz Administración
Vocal suplente 3: Centro
Vocal suplente 4: Isabel Marín Moreno Centro

NPE: A-150321-1690



Página 7216Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

30005171 CE INF-PRI SANTIAGO GARCIA MEDEL ERA ALTA
Presidente titular: Salomé Castaño Garrido Administración
Vocal titular 1: María Ballesta Germán Administración
Vocal titular 2: Angel María García Torrente Administración
Vocal titular 3:  Águeda Loreto Sánchez Carralero Centro
Vocal titular 4: Carmen Nicolás López Centro

Presidente suplente: María Dolores González Manzanera Administración
Vocal suplente 1: Carine Moreno Administración
Vocal suplente 2: Maria del Carmen Nortes Ruiz Administración
Vocal suplente 3: Juan Pérez Iniesta Centro
Vocal suplente 4: Tomás Vera Catalán Centro

30004954 CE INF-PRI PEDRO MARTINEZ CHACAS BARQUEROS
Presidente titular: Salomé Castaño Garrido Administración
Vocal titular 1: María Ballesta Germán Administración
Vocal titular 2: Angel María García Torrente Administración
Vocal titular 3: Patricia Martínez Navarro Centro
Vocal titular 4: Dolores Conesa Alarcón Centro

Presidente suplente: María Dolores González Manzanera Administración
Vocal suplente 1: Carine Moreno Administración
Vocal suplente 2: Maria del Carmen Nortes Ruiz Administración
Vocal suplente 3: Carmen Vera García Centro
Vocal suplente 4: Ana Sandoval Martínez Centro

30006689 CE INF-PRI PABLO GIL CASTILLO SANGONERA LA SECA
Presidente titular: Salomé Castaño Garrido Administración
Vocal titular 1: María Ballesta Germán Administración
Vocal titular 2: Angel María García Torrente Administración
Vocal titular 3: Rosana Serrano Ugas Centro
Vocal titular 4: Concepción Martínez Carrillo Centro

Presidente suplente: María Dolores González Manzanera Administración
Vocal suplente 1: Carine Moreno Administración
Vocal suplente 2: Maria del Carmen Nortes Ruiz Administración
Vocal suplente 3: Maria Rosa Laveda Ayala Centro
Vocal suplente 4: Francisca López García Centro

Comisiones zona 4 Centros de Educación Infantil y Primaria
30010449 CE INF-PRI LA ARBOLEJA ARBOLEJA (LA)

Presidente titular: Antonio Ato Escribano Administración
Vocal titular 1: Rubén Escavy Escavy Administración
Vocal titular 2: Encarnación Torrano Guirao Administración
Vocal titular 3: Roque Vigueras Sánchez Centro
Vocal titular 4: Antonio García Navarro Centro

Presidente suplente: Antonio García Albaladejo Administración
Vocal suplente 1: Manuel Castro Sánchez Administración
Vocal suplente 2: Diego Alberto Martínez Martínez Administración
Vocal suplente 3: Yolanda Morata Cejas Centro
Vocal suplente 4: María Teresa Jiménez Illán Centro

NPE: A-150321-1690



Página 7217Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

30005120 CE INF-PRI VIRGEN DE LA VEGA COBATILLAS
Presidente titular: Antonio Ato Escribano Administración
Vocal titular 1: Rubén Escavy Escavy Administración
Vocal titular 2: Encarnación Torrano Guirao Administración
Vocal titular 3: Cintia Rodríguez Fajardo Centro
Vocal titular 4: María José Albaladejo Tovar Centro

Presidente suplente: Antonio García Albaladejo Administración
Vocal suplente 1: Manuel Castro Sánchez Administración
Vocal suplente 2: Diego Alberto Martínez Martínez Administración
Vocal suplente 3: Ascensión Torres Cánovas Centro
Vocal suplente 4: Francisco Fenoll Olivares Centro

30006793 CE INF-PRI SAN FELIX ZARANDONA
Presidente titular: Antonio Ato Escribano Administración
Vocal titular 1: Rubén Escavy Escavy Administración
Vocal titular 2: Encarnación Torrano Guirao Administración
Vocal titular 3:  Francisca Fe Montoya Hernández Centro
Vocal titular 4: Guillermo Expósito Trujillo Centro

Presidente suplente: Antonio García Albaladejo Administración
Vocal suplente 1: Manuel Castro Sánchez Administración
Vocal suplente 2: Diego Alberto Martínez Martínez Administración
Vocal suplente 3: Asunción Dolores Mesones Peral Centro
Vocal suplente 4: Isabel María Bárcenas Díaz Centro

Comisiones zona 5 Centros de Educación Infantil y Primaria
30018783 CE INF-PRI ANA CAICEDO RICHARD LORCA

Presidente titular: María Adela García Navarro Administración
Vocal titular 1: Antonio García Rubio Administración
Vocal titular 2: Josefa Navarro López Administración
Vocal titular 3: José Manuel García de las Bayonas Plazas Centro
Vocal titular 4: Antonio García Martínez Centro

Presidente suplente: Fátima Torres García Administración
Vocal suplente 1: Carmen Elena Alcaraz Ayen Administración
Vocal suplente 2: María Josefa Moreno Moreno Administración
Vocal suplente 3: Ascensión Cortijos Sánchez Centro
Vocal suplente 4: Juana Teresa García Giménez Centro

30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON PUERTO LUMBRERAS
Presidente titular: María Adela García Navarro Administración
Vocal titular 1: Antonio García Rubio Administración
Vocal titular 2: Josefa Navarro López Administración
Vocal titular 3: Isabel Castellón Millán Centro
Vocal titular 4: José Antonio Llorente Garcia Centro

Presidente suplente: Fátima Torres García Administración
Vocal suplente 1: Carmen Elena Alcaraz Ayen Administración
Vocal suplente 2: María Josefa Moreno Moreno Administración
Vocal suplente 3: Centro
Vocal suplente 4: José Angel Romera Gazquez Centro

NPE: A-150321-1690



Página 7218Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

30003329 CE INF-PRI SAN FERNANDO LORCA
Presidente titular: María Adela García Navarro Administración
Vocal titular 1: Antonio García Rubio Administración
Vocal titular 2: Josefa Navarro López Administración
Vocal titular 3: Tomás Navarro-Soto Mínguez Centro
Vocal titular 4: Alfonso Sánchez Barnés Centro

Presidente suplente: Fátima Torres García Administración
Vocal suplente 1: Carmen Elena Alcaraz Ayen Administración
Vocal suplente 2: María Josefa Moreno Moreno Administración
Vocal suplente 3: María Teresa Giner Padilla Centro
Vocal suplente 4: Ana Belén Martínez González Centro

Comisiones zona 6 Centros de Educación Infantil y Primaria
30000705 CE INF-PRI JOSE ALCOLEA LACAL ARCHENA

Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración
Vocal titular 1: Fulgencio Monreal Monreal Administración
Vocal titular 2: Enriqueta Ortiz Cánovas Administración
Vocal titular 3: Ana García Sánchez Centro
Vocal titular 4: Antonio Martínez Lafuente Centro

Presidente suplente: Manuel Moreno Garrido Administración
Vocal suplente 1: Valentín Torres Molina Administración
Vocal suplente 2: María Dolores Piqueras Hernández Administración
Vocal suplente 3: María Dolores Garrido Ruiz Centro
Vocal suplente 4: Damián Pagán Abellán Centro

30007785 CE INF-PRI MENDEZ NUÑEZ YECLA
Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración
Vocal titular 1: Fulgencio Monreal Monreal Administración
Vocal titular 2: Enriqueta Ortiz Cánovas Administración
Vocal titular 3: José Luis Guillén González Centro
Vocal titular 4: Pedro Romero Juan Centro

Presidente suplente: Manuel Moreno Garrido Administración
Vocal suplente 1: Valentín Torres Molina Administración
Vocal suplente 2: María Dolores Piqueras Hernández Administración
Vocal suplente 3: María Teresa Melero Ortuño Centro
Vocal suplente 4:  Laura Romero Manzanares Centro

30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO CIEZA
Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración
Vocal titular 1: Fulgencio Monreal Monreal Administración
Vocal titular 2: Enriqueta Ortiz Cánovas Administración
Vocal titular 3: María Luisa Salmerón Almela Centro
Vocal titular 4: Concha Morcillo Pastor Centro

Presidente suplente: Manuel Moreno Garrido Administración
Vocal suplente 1: Valentín Torres Molina Administración
Vocal suplente 2: María Dolores Piqueras Hernández Administración
Vocal suplente 3: Centro
Vocal suplente 4: Centro

NPE: A-150321-1690



Página 7219Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

30007906 CE INF-PRI DON JOSE MARIN CIEZA
Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración
Vocal titular 1: Fulgencio Monreal Monreal Administración
Vocal titular 2: Enriqueta Ortiz Cánovas Administración
Vocal titular 3: María del Mar Hoyos Illán Centro
Vocal titular 4: Rosario Egea Marín Centro

Presidente suplente: Manuel Moreno Garrido Administración
Vocal suplente 1: Valentín Torres Molina Administración
Vocal suplente 2: María Dolores Piqueras Hernández Administración
Vocal suplente 3: Pascuala Piñera Giménez Centro
Vocal suplente 4: Josefa Pérez Guardiola Centro

Comisiones zona 7 Centros de Educación Infantil y Primaria
30003007 CE INF-PRI SAN PEDRO PALAS (LAS)

Presidente titular: Sebastián Campillos Frutos Administración
Vocal titular 1: María Patricia Martínez Murcia Administración
Vocal titular 2: Paloma Rodríguez Gómez Administración
Vocal titular 3: Francisca Valdivieso Aguilera Centro
Vocal titular 4: Damiana Solano Centro

Presidente suplente: Antonia Mateos Mula Administración
Vocal suplente 1: María Hernández Martínez Administración
Vocal suplente 2: María Teresa Donato Pujalte Administración
Vocal suplente 3: Julia Cervantes Ros Centro
Vocal suplente 4: Fatima Medhaoui Centro

30011481 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO ALHAMA DE MURCIA
Presidente titular: Sebastián Campillos Frutos Administración
Vocal titular 1: María Patricia Martínez Murcia Administración
Vocal titular 2: Paloma Rodríguez Gómez Administración
Vocal titular 3: Juan Alfonso Aliaga Monzón Centro
Vocal titular 4: Juana Clares Cánovas Centro

Presidente suplente: Antonia Mateos Mula Administración
Vocal suplente 1: María Hernández Martínez Administración
Vocal suplente 2: María Teresa Donato Pujalte Administración
Vocal suplente 3: Carmen Del Rey García Centro
Vocal suplente 4: Francisca Olivares Belchí Centro

30010863 CE INF-PRI LA ACEÑA MAZARRON
Presidente titular: Sebastián Campillos Frutos Administración
Vocal titular 1: María Patricia Martínez Murcia Administración
Vocal titular 2: Paloma Rodríguez Gómez Administración
Vocal titular 3: Josefa Sánchez Sánchez Centro
Vocal titular 4: José Martínez Coy Centro

Presidente suplente: Antonia Mateos Mula Administración
Vocal suplente 1: María Hernández Martínez Administración
Vocal suplente 2: María Teresa Donato Pujalte Administración
Vocal suplente 3: María del Carmen Guillermo Ureña Centro
Vocal suplente 4: Francisca María López Acosta Centro

NPE: A-150321-1690



Página 7220Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

30002192 CE INF-PRI PUIG CAMPILLO ISLA PLANA
Presidente titular: Sebastián Campillos Frutos Administración
Vocal titular 1: María Patricia Martínez Murcia Administración
Vocal titular 2: Paloma Rodríguez Gómez Administración
Vocal titular 3: María José Arroyo Montoro Centro
Vocal titular 4: Fara Díaz Mantecón Centro

Presidente suplente: Antonia Mateos Mula Administración
Vocal suplente 1: María Hernández Martínez Administración
Vocal suplente 2: María Teresa Donato Pujalte Administración
Vocal suplente 3: Nuria Cana Fuentes Centro
Vocal suplente 4: Josefa Torres Madrid Centro

Comisiones zona 8 Centros de Educación Infantil y Primaria
30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO SAN JAVIER

Presidente titular: Mariano García Pacheco Administración
Vocal titular 1: Fulgencio Garijo Castellanos Administración
Vocal titular 2: Rocío Quesada Serrano Administración
Vocal titular 3: Eva María López Salazar Centro
Vocal titular 4: Elena Villacastín Sánchez Centro

Presidente suplente: Antonio García de las Bayonas Cavas Administración
Vocal suplente 1: Juana María de Haro Senise Administración
Vocal suplente 2: Mariano José Vicente González Administración
Vocal suplente 3: Manuel Mariano Ruano Mínguez Centro
Vocal suplente 4: Centro

30012136 CE INF-PRI SAN  ANTONIO TORRE-PACHECO
Presidente titular: Mariano García Pacheco Administración
Vocal titular 1: Fulgencio Garijo Castellanos Administración
Vocal titular 2: Rocío Quesada Serrano Administración
Vocal titular 3: Lucía López Verdejo Centro
Vocal titular 4: Luisa Jessica Robles Mateo Centro

Presidente suplente: Antonio García de las Bayonas Cavas Administración
Vocal suplente 1: Juana María de Haro Senise Administración
Vocal suplente 2: Mariano José Vicente González Administración
Vocal suplente 3: Inmaculada Valverde Salmerón Centro
Vocal suplente 4: Bouchra El Mahi Centro

30007165 CPEIBas NTRA. SRA. DE LOS DOLORES DOLORES
Presidente titular: Mariano García Pacheco Administración
Vocal titular 1: Fulgencio Garijo Castellanos Administración
Vocal titular 2: Rocío Quesada Serrano Administración
Vocal titular 3:  Ezequiel García Rios Centro
Vocal titular 4: Carmen Moreno Plasencia Centro

Presidente suplente: Antonio García de las Bayonas Cavas Administración
Vocal suplente 1: Juana María de Haro Senise Administración
Vocal suplente 2: Mariano José Vicente González Administración
Vocal suplente 3:  Dolores Cortés Saura Centro
Vocal suplente 4: José Escudero Pérez Centro

NPE: A-150321-1690



Página 7221Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

30007098 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN SAN PEDRO DEL PINATAR
Presidente titular: Mariano García Pacheco Administración
Vocal titular 1: Fulgencio Garijo Castellanos Administración
Vocal titular 2: Rocío Quesada Serrano Administración
Vocal titular 3: Paloma López Marín Centro
Vocal titular 4: José Enrique Cuesta Castro Centro

Presidente suplente: Antonio García de las Bayonas Cavas Administración
Vocal suplente 1: Juana María de Haro Senise Administración
Vocal suplente 2: Mariano José Vicente González Administración
Vocal suplente 3: María Isabel Mateo Francés Centro
Vocal suplente 4: Mariela Ana Dan Centro

Comisiones zona 9 Centros de Educación Infantil y Primaria
30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO CEUTI

Presidente titular: José Lax Valverde Administración
Vocal titular 1: María Jesús Egea Gómez Administración
Vocal titular 2: Maximina Saavedra Berenguer Administración
Vocal titular 3: María Gómez Martínez Centro
Vocal titular 4: Pablo Lionel Ruiz Moreno Centro

Presidente suplente: Bienvenido Carrillo Castellón Administración
Vocal suplente 1: Alonso Hernández Martínez Administración
Vocal suplente 2: Joaquín Martínez García Administración
Vocal suplente 3: Almudena Vicente Martínez Centro
Vocal suplente 4: Cecilia Sánchez Martínez Centro

30000961 CE INF-PRI ARTERO BULLAS
Presidente titular: José Lax Valverde Administración
Vocal titular 1: María Jesús Egea Gómez Administración
Vocal titular 2: Maximina Saavedra Berenguer Administración
Vocal titular 3: Elvira Valera López Centro
Vocal titular 4: José Miguel  Espín Egea Centro

Presidente suplente: Bienvenido Carrillo Castellón Administración
Vocal suplente 1: Alonso Hernández Martínez Administración
Vocal suplente 2: Joaquín Martínez García Administración
Vocal suplente 3: Esperanza Sánchez López Centro
Vocal suplente 4: Antonio Fernández Sánchez Centro

30012100 E.E.I. EL CASTELLAR BULLAS
Presidente titular: José Lax Valverde Administración
Vocal titular 1: María Jesús Egea Gómez Administración
Vocal titular 2: Maximina Saavedra Berenguer Administración
Vocal titular 3: Inés María Fernández García Centro
Vocal titular 4: Antonia Ros Fernández Centro

Presidente suplente: Bienvenido Carrillo Castellón Administración
Vocal suplente 1: Alonso Hernández Martínez Administración
Vocal suplente 2: Joaquín Martínez García Administración
Vocal suplente 3: Carmen María Vidal Fernández Centro
Vocal suplente 4: David Madrid Rodríguez Centro

NPE: A-150321-1690



Página 7222Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

Comisiones zona 10 Centros de Educación Infantil y Primaria
30010437 CE INF-PRI VICENTE ROS CARTAGENA

Presidente titular: José Pablo Saura Soler Administración
Vocal titular 1: Rocío Padilla Álvarez Administración
Vocal titular 2: María Dolores Brau Iborra Administración
Vocal titular 3: Emilia María Fernández Sánchez Centro
Vocal titular 4: María Luisa Aboal Centro

Presidente suplente: Francisco Martínez Muñoz Administración
Vocal suplente 1: Antonia Sánchez Cortado Administración
Vocal suplente 2: Pilar García Visiedo Administración
Vocal suplente 3: María Ángeles Rodríguez Torres Centro
Vocal suplente 4: David Olmos Jiménez Centro

30002143 CEE PRIMITIVA LOPEZ DOLORES (LOS)
Presidente titular: José Pablo Saura Soler Administración
Vocal titular 1: Rocío Padilla Álvarez Administración
Vocal titular 2: María Dolores Brau Iborra Administración
Vocal titular 3: Elvira Pagán Andreu Centro
Vocal titular 4: Raquel Ramírez Escalona Centro

Presidente suplente: Francisco Martínez Muñoz Administración
Vocal suplente 1: Antonia Sánchez Cortado Administración
Vocal suplente 2: Pilar García Visiedo Administración
Vocal suplente 3: Alfonso Javier Soria Vera Centro
Vocal suplente 4: Carmen Pérez Bolonio Centro

30010504 CEA CARTAGENA CARTAGENA
Presidente titular: José Pablo Saura Soler Administración
Vocal titular 1: Rocío Padilla Álvarez Administración
Vocal titular 2: María Dolores Brau Iborra Administración
Vocal titular 3: Agustín Muñoz Fernández Centro
Vocal titular 4: Francisca Momblona Delgado Centro

Presidente suplente: Francisco Martínez Muñoz Administración
Vocal suplente 1: Antonia Sánchez Cortado Administración
Vocal suplente 2: Pilar García Visiedo Administración
Vocal suplente 3: Ángeles María Baenas Martínez Centro
Vocal suplente 4: Andrés Carlos Marín Martín Centro

30011247 CE INF-PRI CIUDAD JARDIN CARTAGENA
Presidente titular: José Pablo Saura Soler Administración
Vocal titular 1: Rocío Padilla Álvarez Administración
Vocal titular 2: María Dolores Brau Iborra Administración
Vocal titular 3: Juan Leandro Ruiz Aledo Centro
Vocal titular 4: Raquel Blázquez García Centro

Presidente suplente: Francisco Martínez Muñoz Administración
Vocal suplente 1: Antonia Sánchez Cortado Administración
Vocal suplente 2: Pilar García Visiedo Administración
Vocal suplente 3: Laura García García Centro
Vocal suplente 4: Miguel Ángel Domenech Espasa Centro

NPE: A-150321-1690



Página 7223Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

Comisiones zona 11 Centros de Educación Infantil y Primaria
30006148 CE INF-PRI BARRIOMAR 74 MURCIA

Presidente titular: Antonia Pérez Nadal Administración
Vocal titular 1: María Dolores Pinar Pérez Administración
Vocal titular 2: Carmen María Moreno Navarro Administración
Vocal titular 3: Pilar González Gálvez Centro
Vocal titular 4: Noelia Borjas Minarro Centro

Presidente suplente: Alejandro Guillamón García Administración
Vocal suplente 1: Fuensanta Lisón Orenes Administración
Vocal suplente 2: José Hernández González Administración
Vocal suplente 3: Francisco Pascual Lucas Guardiola Centro
Vocal suplente 4: Virginia Cortés Martí Centro

30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII MURCIA
Presidente titular: Antonia Pérez Nadal Administración
Vocal titular 1: María Dolores Pinar Pérez Administración
Vocal titular 2: Carmen María Moreno Navarro Administración
Vocal titular 3: Carmen Planes Martínez Centro
Vocal titular 4: Laura López Rubio Centro

Presidente suplente: Alejandro Guillamón García Administración
Vocal suplente 1: Fuensanta Lisón Orenes Administración
Vocal suplente 2: José Hernández González Administración
Vocal suplente 3: Nuria Sánchez-Campillo Muñoz Centro
Vocal suplente 4: Carlos López Hernández Centro

30006434 CE INF-PRI PINTOR PEDRO FLORES PUENTE TOCINOS
Presidente titular: Antonia Pérez Nadal Administración
Vocal titular 1: María Dolores Pinar Pérez Administración
Vocal titular 2: Carmen María Moreno Navarro Administración
Vocal titular 3: Julio Muñoz Paredes Centro
Vocal titular 4: Anselmo Paredes Guerrero Centro

Presidente suplente: Alejandro Guillamón García Administración
Vocal suplente 1: Fuensanta Lisón Orenes Administración
Vocal suplente 2: José Hernández González Administración
Vocal suplente 3: Sonia Muñoz Rodríguez Centro
Vocal suplente 4: María Llanos Pedrosa Martínez Centro

NPE: A-150321-1690



Página 7224Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

Comisiones zona 1 Centros de Educación Secundaria y otros
30010280 IES BENIAJAN BENIAJAN

Presidente titular: Daniel Andúgar Caravaca Administración
Vocal titular 1: Andrés Nieto Salinas Administración
Vocal titular 2: María Antonia López Megías Administración
Vocal titular 3: Manuel Antonio Maciá Pator Centro
Vocal titular 4: Ana Sánchez Picón Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración
Vocal suplente 1: José Javier Padilla Clemente Administración
Vocal suplente 2: Aurelio García Nieto Administración
Vocal suplente 3: Antonio González Gómez Centro
Vocal suplente 4: Centro

30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL MURCIA
Presidente titular: Daniel Andúgar Caravaca Administración
Vocal titular 1: Andrés Nieto Salinas Administración
Vocal titular 2: María Antonia López Megías Administración
Vocal titular 3: Maximino Perea Riquelme Centro
Vocal titular 4: María José Carrillo Sánchez Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración
Vocal suplente 1: José Javier Padilla Clemente Administración
Vocal suplente 2: Aurelio García Nieto Administración
Vocal suplente 3: Centro
Vocal suplente 4: Centro

30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES MURCIA
Presidente titular: Daniel Andúgar Caravaca Administración
Vocal titular 1: Andrés Nieto Salinas Administración
Vocal titular 2: María Antonia López Megías Administración
Vocal titular 3: Ramón Amezqueta Cano Centro
Vocal titular 4: Isabel Miralles Villaescusa Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración
Vocal suplente 1: José Javier Padilla Clemente Administración
Vocal suplente 2: Aurelio García Nieto Administración
Vocal suplente 3: Fernando Lorente Zaragoza Centro
Vocal suplente 4: Eulalia López Morales Centro

30008686 IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA
Presidente titular: Daniel Andúgar Caravaca Administración
Vocal titular 1: Andrés Nieto Salinas Administración
Vocal titular 2: María Antonia López Megías Administración
Vocal titular 3: Raquel Marco Aledo Centro
Vocal titular 4: Carmen Nicolás Cano Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración
Vocal suplente 1: José Javier Padilla Clemente Administración
Vocal suplente 2: Aurelio García Nieto Administración
Vocal suplente 3: Centro
Vocal suplente 4: Centro

NPE: A-150321-1690



Página 7225Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

Comisiones zona 2 Centros de Educación Secundaria y otros
30011594 CEA BAJO GUADALENTIN ALHAMA DE MURCIA

Presidente titular: Heliodoro López Pacheco Administración
Vocal titular 1: Ismael Lucena Rodríguez Administración
Vocal titular 2: Isabel Saturno Montoya Administración
Vocal titular 3: Jose Luís Morales Bernal Centro
Vocal titular 4: Pablo  Bordés Nieto Centro

Presidente suplente: Diego Martínez Conesa Administración
Vocal suplente 1: Roberto José García de la Calera Martínez Administración
Vocal suplente 2: Antonio Moreno Rael Administración
Vocal suplente 3: Belén López Marín Centro
Vocal suplente 4: Centro

30019064 IES BARTOLOME PEREZ CASAS LORCA
Presidente titular: Heliodoro López Pacheco Administración
Vocal titular 1: Ismael Lucena Rodríguez Administración
Vocal titular 2: Isabel Saturno Montoya Administración
Vocal titular 3: Ana Rodríguez Navarro Centro
Vocal titular 4: Milagros Pallarés Fernández Centro

Presidente suplente: Diego Martínez Conesa Administración
Vocal suplente 1: Roberto José García de la Calera Martínez Administración
Vocal suplente 2: Antonio Moreno Rael Administración
Vocal suplente 3: Noelia Muñoz Peñalver Centro
Vocal suplente 4: Juan Antonio Lafuente Morales Centro

30003457 IES JOSE IBAÑEZ MARTIN LORCA
Presidente titular: Heliodoro López Pacheco Administración
Vocal titular 1: Ismael Lucena Rodríguez Administración
Vocal titular 2: Isabel Saturno Montoya Administración
Vocal titular 3: José García Murcia Centro
Vocal titular 4: Pablo García López Centro

Presidente suplente: Diego Martínez Conesa Administración
Vocal suplente 1: Roberto José García de la Calera Martínez Administración
Vocal suplente 2: Antonio Moreno Rael Administración
Vocal suplente 3: Esperanza Francisca García Fernández Centro
Vocal suplente 4: Nieves Gil Cantos Centro

30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA PUERTO DE MAZARRON
Presidente titular: Heliodoro López Pacheco Administración
Vocal titular 1: Ismael Lucena Rodríguez Administración
Vocal titular 2: Isabel Saturno Montoya Administración
Vocal titular 3: Sara Dib Maarouf Centro
Vocal titular 4: Enrique Tárraga Rodríguez Centro

Presidente suplente: Diego Martínez Conesa Administración
Vocal suplente 1: Roberto José García de la Calera Martínez Administración
Vocal suplente 2: Antonio Moreno Rael Administración
Vocal suplente 3: Gerardo Diego Fernández López Centro
Vocal suplente 4: María Moreno Navarro Centro

NPE: A-150321-1690



Página 7226Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Comisiones zona 3 Centros de Educación Secundaria y otros
30008340 IES FRANCISCO DE GOYA MOLINA DE SEGURA

Presidente titular: Administración
Vocal titular 1: Administración
Vocal titular 2: Administración
Vocal titular 3: Centro
Vocal titular 4: Centro

Presidente suplente: Administración
Vocal suplente 1: Administración
Vocal suplente 2: Administración
Vocal suplente 3: Centro
Vocal suplente 4:

Antonio Manzano Rodrigo
Isabel Morales Moreno
Fernando Moles Torres
Mercedes Torrano Mondejar 
Juan Cánovas Fernández

Fernando E. Ruiz Ibañez
Francisco Alemán Conejero

Rafael Herrero Pagán
Consuelo Pilar López Bravo Centro

30011685 IES FELIPE DE BORBON CEUTI
Presidente titular: Administración
Vocal titular 1: Administración
Vocal titular 2: Administración
Vocal titular 3: Centro
Vocal titular 4: Centro

Presidente suplente: Administración
Vocal suplente 1: Administración
Vocal suplente 2: Administración
Vocal suplente 3: Centro
Vocal suplente 4:

Antonio Manzano Rodrigo
Isabel Morales Moreno
Fernando Moles Torres
Francisca María Martínez Mengual
Antonia Férez Jara

Fernando E. Ruiz Ibañez
Francisco Alemán Conejero 

Pedro Sánchez Guirado
María Dolores Torregrosa López Centro

30011880 IES PROFESOR PEDRO ANTONIO RUIZ ABANILLA
Presidente titular: Administración
Vocal titular 1: Administración
Vocal titular 2: Administración
Vocal titular 3: Centro
Vocal titular 4: Centro

Presidente suplente: Administración
Vocal suplente 1: Administración
Vocal suplente 2: Administración
Vocal suplente 3: Centro
Vocal suplente 4:

Antonio Manzano Rodrigo
Isabel Morales Moreno
Fernando Moles Torres
Juan Carlos Crouseilles Chapapría
Manuel Carlos Cutillas Están

Fernando E. Ruiz Ibañez
Francisco Alemán Conejero

Raquel Martínez Pinar
Jerónimo Sebastián Riquelme Centro

NPE: A-150321-1690


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2442/2021	Resolución de la Comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, en las especialidades de Cardiología, Medicina Física y Rehabilitación y Neumología, del Servicio Murciano de Sal
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	2563/2021	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la prestación del servicio de preparación para la vida independiente a personas jóvenes tuteladas y extuteladas en riesgo de exclusión social y por la que se determina el 
	Consejería de Educación y Cultura
	2560/2021	Orden de 11 de marzo de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designas los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nombramiento de di
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2049/2021	Anuncio de la Resolución de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de ampliación de planta de fabricación de especialidades farmacéutica
	2319/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Secretaria General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, relativa a un proyecto de sustitución de las actuales calderas de coincineración po
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2027/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de Información Pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa, Autorización Administrativa de Construcción (AAC) y Decla
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	1943/2021	Juicio verbal 303/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	2022/2021	Juicio verbal 840/2017.
	IV. Administración Local
	Ceutí
	2147/2021	Bases por las que se rige la convocatoria para la provisión como funcionario/a de carrera, por promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Oficial de Jardinería.
	2148/2021	Bases por las que se rige la convocatoria para la provisión como funcionario/a de carrera, por promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de tres plazas de Operario de Obras y Servicios Múltiples.
	La Unión
	2216/2021	Aprobación definitiva de la modificación n.º 2 del Presupuesto General para 2021.
	Mazarrón
	2217/2021	Corrección de error en la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Mazarrón, para el año 2019.
	Murcia
	2103/2021	Aprobación definitiva del proyecto de modificación del Plan Parcial del sector ZG-SG-C1-Mp6, Los Martínez del Puerto.
	2102/2021	Incorporación de vías sujetas a la aplicación de la O.R.A. con motivo de la reordenación del tráfico en el entorno de San Nicolás.
	Totana
	2229/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la venta ambulante o no sedentaria en el término municipal de Totana.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-12T17:15:22+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



